АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.12.2013.

                    № 1574

       г.Новошахтинск

О внесении изменений  в постановление

Администрации города от 29.04.2013. №518

В целях совершенствования показателей, направленных на повышение эффективности сферы образования города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 29.04.2013. №518 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования города Новошахтинска, направленные на повышение эффективности образования» согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Адми-нистрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам  Е.И. Туркатову.

Мэр города

                                 И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление образования
Администрации города
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 06.12.2013. № 1574
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города

от 29.04.2013. № 518   «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») «Изменения в сфере образования

города Новошахтинска, направленные на повышение эффективности образования»

1. В приложении №1:

1.1. Таблицу подраздела 3. «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования города Новошахтинска» Раздела I изложить в следующей редакции:
«3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования города Новошахтинска
	№

п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Численность детей в возрасте
1 года до 7  лет
	человек
	7 217
	7 122
	6 838
	6 785
	6 568
	6 570
	6 573

	2.
	Охват детей программами дошкольного образования
	процентов
	44,9
	49,2
	58,4
	63,7
	67,0
	67,0
	67,0

	3.
	Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций
	человек
	3 286
	3 552
	3 993
	4 322
	4 401
	4 401
	4 401

	4.
	Потребность в увеличении числа мест в дошкольных образовательных организациях
	человек
	933
	901
	686
	606
	0
	0
	0

	5.
	Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) – всего в том числе:
	  человек
	32
	215
	80
	606
	0
	0
	0

	5.1.
	за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания
	  человек
	0
	20
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	за счет расширения альтернативных форм дошкольного образования
	  человек
	0
	0
	0
	216
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.3.
	за счет вновь создаваемых мест в дошкольных образовательных организациях, организациях общего и дополнительного образования - всего
	  человек
	32
	195
	80
	390
	0
	0
	0

	из них:

	5.3.1.
	строительство новых зданий дошкольных образовательных организаций
	       человек
	0
	120
	80
	120
	0
	0
	0

	5.3.2.
	создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях,  организациях общего и дополнительного образования (реконструкция)
	  человек
	32
	75
	0
	230
	0
	0
	0

	5.3.3.
	возврат и реконструкция ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций
	  человек
	0
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	6.
	Численность работников дошкольных образовательных организаций,  всего
	  человек
	808
	905
	1 073
	1 138
	1 138
	1 138
	1 138

	6.1
	в том педагогические работники

	286
	322
	384
	408
	408
	408
	408

	7.
	Численность воспитанников организаций дошкольного образования в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	10
	10
	12
	11
	11
	11
	11»

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                          Ю.А. Лубенцов